Per pasqyrtat financiare te Shoqerise (Njesise ekonomike )
Per periudhen 01 Janar Deri ne 31 Dhjetor 2019

Emri i i njesise ekonomike MDN INVESTIMENT

Forma ligjore SHPK

Numri unik i identifikimit te subjektit L86707201P

Administrator/et Sinan Idrizi
I - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2015 jane detajuar ne baze te standarteve kombetare te kontabilitetit ( te permiresuara) Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor
01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2015 jane detajuar ne baze te ligjit 9228 Date 29.04.2004 per” Kontabilitetin e Pasqyrat Financiare "

Emri i i njesise ekonomike MDN INVESTIMENT
Numri unik i identifikimit te subjektit L86707201P

Data e rregjistrimit 3/5/2018

Forma ligjore SHPK

Data e themelimit 3/5/2018

Kohezgjatja Nga 3/5/2018 deri
Zyra qendrore e njesise ekonomike ne Shqiperi Vlore Lagjja paversia Rajoni 2

Objekti i aktivitetii  Projektimi financimi,kryerjafunksionimi si dhe menaxhimi I aeroportit Nderkombtar,I cili perfshin nder te

Administrator/et Sinan Idrizi

Afati i emerimit  Nga 3/5/2018 3/5/2023

Aksioneret Najada Idrizi Rejana Idrizi
Vlera e kapitalit 6386000 6386000
Numri i pjesmarrjes 1 1
Pjesmarrja me pergindje 50% 50%
Vende te tjera te ushtrimit te aktivitetit

Statuti Aktiv

|A 1 -Informacion i pérgjithshém = : SamE T ]

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite ¢ saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA ¢ veprimtarise ckonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.



d) KUPTUESHMERIA ¢ Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plole per te qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

¢) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera maleriale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

* Parimin e paragitjes me besnikeri
* Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

*

Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

* *  *

Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

*

Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

[A 2- Politikat kontabél e ST

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2015,
Jane ato te percaktuara ne standatret kombetare te kontabilitetit (permiresuara ) Dhe ligjin "Per Kontabilitetin ¢ Pasqyrat Financiate" Nr 92280 Date 29.04.2004
Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te drejta e detyrimene te konstatuara(SKK 2 - )
Informacioni i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptare,pa bere rrumbullakime.
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin € akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit.
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njejta me ato te sistemit fiskal ne fuqgi dhe konkretisht :
* Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
* Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
* Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAIM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

II -Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
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TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA

TE ARDHURA TE SHTYRA
PROVIZIONE
DETYRIMET AFATGJATA

TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA

TE ARDHURA TE SHTYRA
PROVIZIONET

DETYRIME TATIMORE TE SHTYRA
KAPITALI DHE REZERVAT
10.1 > Kapitali I neneshkruar
10.2 > Primi I lidhur me Kkapitalin
10.3 > Rezerva rivleresimi
10.4 > Rezerva te tjera
- Rezerva Ligjore
- Rezerva Statuore
- Rezerva te tjera
10.5 > Fitimi I pashperndare
10.6 > Fitim / Humbja e Vitit ushtrimor

NJE PASQYRE E KONSOLIDUAR
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52,928,311
52,928,311
9,027,269
12,772,000
o L, ]
(3,744,731)




Kapitali Kapitali I Primi I lidbur

Emertimi

aksioner nenshkruar {me kapitalin

Rezerva

Rivleresimi

Pozicioni 31 Dhjetor 2013 A 5

Rezerva

Ligjore

Rez Stat

Rez Tjera Dif Fitime te pa (Fitim/Humbje e i TOTALI

Perkth I

monedh

te huaja ishperndara _1Vitit

Interesa jo kontr ]

Efekti I ndryshimit ne polit kontabel - -

\Pozicioni financiar i n - - -

Te ardhura tot gjitheperfsh per vitin - -

Fitim / Humbja e vitit . . i

Te ardhura te tjera gji - - -

- -

Totali I te ardhurave gjithepersh per vitin - -

(570,568) (570,568)

Trasaks me pron e njesisete njoh direkt ne k - -

| . o
!Emetimi | kapitalit te neneshkruar - -

3 1

Divident 1 paguar .“ - -

Totali I trasaksioneve me pron e njes ekonor e

Pozicioni financ I qﬁ.w Ll : L

(570.568) (570,568)

Pozicioni financ I ridek! me 01.01. 20159 - -

(570,568) = (570,568)

Te ardhura tot gjitheperfsh per vitin - -

g (3,174,163) (3,174,163)

6.1 - Fitim / Humbja d ; -

GI74.163)0  (3,174,163)

6.2 - Te ardhura te tjen - 12,772,000 1 .

|_
I
- 1 -

6.3 Totali [ te ardhurave gjithepersh per vitin - -

Trasaks me pron e njesisete njoh direkt ne k -

te neneshkruar = S

Emetimi [ kapita

; (570,568) -

Divident 1 paguar

Totali I trasaksioneve me pron e njes ekonon - -

Pozicionime31.12.} : 12,772,000 ;

(3,744,731) 9,027,269

[B 3 -Performanca Financiare

Sipas Metodes DIREKTE

* Pershkrimi i elementeve

Periudha
Raportuse

TE ARDHURAT GJITHESEJ

> Te ardhura te aktivitetit te shfrytezimit

> Ndryshimi ne invent e prod te gateshm e proces

> Puna e kryer nga njesite ekonomike dhe e kapitalizuar

>Te ardhura te tjera te shrytezimit

>Te ardhura nga sistemi jo bankar

> Shitje banese me kosto ndertimi

> Shitje te perjashtuara per ndertimin

>Autongarkese ne shitje ( Vetem per AAGJM te perfunduara)

> Shitje A A GJ M (sipas fatures te shitjes )

Sipas Metodes INDIREKTE

Pershkrinu I elementeve

Periudha:
Raportuse

>Te ardhura te aktivitetit te shfrytezimit ( Kryesor)

> Kosto te shitjes ( perfshire shpenzime te amortizimit dhe cvleresimit

(3,174,163)

FITIM /| HUMBJE BRUTO

3,174,163

> Shpenzime administrative ( perfshire shpenzimet e amortizimit dhe cvi -

> Shpenzime (e shperndarjes ( perfshire shpenzimet e amortizimit dhe ¢

> Te ardhura te tjera ( Te veprimatrise ndihmese )

6.1 - Te ardhura te tjera te shfrytezimit

6.2 - Te ardhura nga njesia ekonomike ku ka interesa te pjesmarjes

6.3 - Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera , pjese e A A GI M

6.4 - Interesa te arketushem dhe te ardhura te tjera te ngjajeshme




KOSTOT GJITHESEJ

3,174,163

> Lenda e pare dhe materialet e konsumushme

8.1 - Lende e pare dhe materiale te konsumushme

-

Shpenzime Financiare

8.2 - Te tjera shpenzime

8.1 - Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjajeshme ( paraqit vecmas ..

9 > Shpenzime personeli

366,863

8.2 - Shpenzime te tjera financiare

9.1 - Pagate shperblime

314,364

Pjesa e fitimit /humbjes nga pjesemarjet

9.2 - Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendet ( vehte shpenz per pensionet )

52,499

FITIM /| HUMBJET PARA TATIMIT

3,174,163

> Zhvleresimi I Aktiveve Afat gjata Materiale

Shpenzimi [ tatimit mbi fitimin

> Shpenzime konsumi dhe amortizimi

11.1 - Shpenzimi aktual Itatimit mbi fitimin

> Shpenzime te tjera shfrytezimi

AR SRR

2,807,300

11.2 - Shpenzimi I tatimit te shtyre

> Shpenzime te tjera shirytezimi E2 ETJ

11.3 - Pjesa e tatim fitimit te pjesmarjes

> Dalje A A GJ] me koston e mbetur

FITIM / HUMBJA E VITIT

3,174,163

> Te ardhura te tjera

FITIM HUMBIE PER :

17.1 - Te ardhyra nga njesite ek ku ka interesa pjesmarese

17.2 - Te ardhuranga investimet dhe huate e tjera , pjese ¢ A A GJ Materiale

13.1 - Pronaret e njesise ekonomike meme !

13.2 - Interesa jo kontrolluse

17.3- Interesatre arketushme dhe te ardhura te tjera te ngjajeshme

> Zhvleresimi I Akt Financiare dhe invest financ te mbajt si akt A Shkurtera

PASQYRA ETE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Shpenzime finanaciare

20.1 - Shpenzime interesi dhe te ngjajeshme

20.2 - Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/ Humbjes nga pjesmarjet

i erudhiy
“.“. .—ﬂm——ueﬁmﬁmm

FITIM / HUMBJA E VITIT

3,174,163

FITIMI /| HUMBJA PARA TATIMIT

(3,174,163)

TE ARDHURA TE TJERA GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN

Shpenzimi I tatimit mbi fitimin

2.1 - Diferencat ( +/-)nga perkthimi [ monedhes ne veprimtari te huaj

24.1 - Shpenzimi aktual I tatimit mbi fitimin

2.2 - Diferencat ( +/-)nga rivleresimi I Aktive Afat Gjata materiale

24.2 - Shpenzimi I tatimit te shtyre

24.3 - Pjesa e tatim fitimit te pjesmarjes

FITIMI / HUMBJA E VITIT

(3,174,163)

2.3 - Diferencat ( +/-)nga rivleresimi I Aktivev financiare te mbajtur per

2.4 - Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarijet

2.5-Totali [ te ardhurave te tjera gjitheperfshirese

FITIM HUMBJE PER :

TOTALI I TE ARDHURAVE .ﬂu%@ﬂﬁmﬂmgm PER VIT]

3,174,163

27.1 - Pronaret e njesise ekonomike meme

27.2 - Interesa jo kontrolluse

TOTALI I'TE ARDHURAVE /| HUMBJEVE GJITHEPERF PER :

PASQYRA ETE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

7.1 - Pronaret € njesise ekonomike meme

Pershkrimi | elementeve

| ‘Raportuse

Periudha

FITIM /| HUMBJA E VITIT

(3,174,163)

7.2 - Interesa jo kontrolluse

TE ARDHURA TE TJERA GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN




2.1 - Diferencat ( +/-)nga perkthimi I monedhes ne veprimtari te huaj

2.2 - Diferencat ( +/-)nga rivleresimi I Aktive Afat Gjata materiale

2.3 - Diferencat ( +/-)nga rivleresimi [ Aktivev financiare te mbajtur per shitje

2.5-Totali | te ardhurave te tjera gjitheperfshirese

TOTALI I TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN

TOTALI I TE ARDHURAVE / HUMBJEVE GJITHEPERF PER :

7.1 - Pronaret e njesise ekonomike meme

7.2 - Interesa jo kontrolluse

Ne analize kostot e tjera te

vleresuara te Pasqyrave e rezultatit financiar.

Bines o Ehiitve Monedha Kovertimi ne | Emertimil Monedha Kovertimi ne] Emertimi I Monedha Kovertimi ne
Leke Euro USD Lek kosloye o el Euro USD Lek kostove Leke Huro s s Tk
KOSTO DIREKTE 2,770,011 30 267 2,807,300 | KOSTO DHE T - - - | EALUAR KOS - :
Qe : : 0 el | ; AP O : o . : L%
Komision Bankar 1,152,423 30 267 —._mw_.:u. ; EA - - ]| L - - - -
Interesa - - - - - - - - | ARDHUR KOS mERE 5 =
Interesa Overdrafti 1,617,588 : 2 1,617,588 : : ! - | 4% i bashkise i . .
SPONSORIZIM Firerer o Mool e AN I - SHPENZIME i i aiin) Te tern ol = 3
Gjoba e penalitete oA - - - 18.1 - Te ardk - - - Tetjera & el - .
L SO N : : ; -...| 182 Te ardn e o L R : : ;
Fitim Humbje nga I - - - - 183- Interesat - - - Te tjera - - Si
Interesa Kreditore 2 - - - - - - - ARDHUR NG# - e =
. " . “ 4 % i bashkise - g 0
: j i : - = N = 5 Te H_mn._h.... : . .
Totali i Shpenzimeve 2,807,300

B 4 -Fluksi monetar ( CASH FLOW)

Sipas Metodes DIREKTE
Periudha
m»mm«g.m Fluksit monetar - Metoda Direkte Raportuse
Fluksi monetar nga veprimtarite ¢ shfrytezimit s -
;m._ “Ho{mm_mmﬁw.@.._ﬂmm._m drejta te arketushme el il
. _..Nu-.ﬁm paguara nomn_w_ziaﬂ e pagushme dhe detyrime ndaj punonjesve |wm.__&cm-
1.3 - Pagesa le tjera -
1.4- Mijete monetare te gjeneruar nga aktiviteti I shfrytezimit -
Hmw - Interes I paguar N.mc....m.._..._.
L6 - tatim fitimi | paguar :

Sipas Metodes INDIREKTE

> Regullime per shpenzimet jo monetare :

:  Periudha
_Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda INDIREKTE _ Raportuse

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (46,570,845)

> Fitim/ humbja ¢ vitit 3,174,163

2.1 - Shpenzimet financiare jo monetare

2.2 - Shpenzime per tatim mbi fitimin jo monetar

2.3 - Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2.4 - Zhvleresim I Akliveve Afat Gjata materiale

2.5 - Fluxi 1 mjeteve monetare | perfshire ne aktivitetin investus

2.6 - Fitim nga shitja e A A Gjate Materiale




M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit (3,368,794) > Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit (49,745,007)|
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - 3.1 - Renja/(ritje ) nete drejtat e arketushme dhete tjera (49,550,376)
2.1 - Para neto te perdorur per blerjen ¢ filialeve - .“w,.m..‘.mﬂ.ma.m / (ritje ) ne inventare =
_2.2-Para neto te arketuara per shitjen e filialeve . - 3.3 - Renja / ( ritje ) ne detyrimet e pagushme -
2.3 - Pagesa per blerjen e A A GJ materiale - 3.4 -Renja/(ritje ) nedetyrimet per punonjesit (194,631)
24 - Arketime nga shitja e A A GJ materiale AR ] : 3.4 - Renja/(ritje ) nedetyrimet me Shtetim TVSH + etj -
2.5 - Pagesa per blerje te_investimeve te tjera S o 4,906,160 M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit (46,570,845)
2.6 - Arketime ngashitjae investimeve te tera - Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 2
2.7 - Dividente te arketuar ! _ _ =4 4.1 - Para neto te perdorur per blerjen e filialeve enill
) M.m - Para nefo te arketuara per shitjen e filialeve >
M M Neto te mﬁ.&@ﬁ:g ne emﬁ:g:nm investiese (4,9086,160) 4.3 - Pagesa per blerjenc A A GJ materigle =
 Fluksi monetar nga aktiviteti T financimit - 4.4 - Arketime nga shitja e A A G] materiale -
3.1 - Arketime nga emetimi I kapitalit aksioner o 4.5 - Pagesa per blerje te investimeve te tjera (4,906,160)
3.2 - Arketime nga emetimi [ aksioneve te perdorur si kolateral ..1_.2_‘@._& M.m - Arketime nga shitja e investimeve te tjera _ 2
3.3 - Huara te arketuara : 4.7 - Dividente te arketuar -
3.4 - Pagesa ¢ kostove te trasaksionit ge lidhen me kredine dhe huane - :
3.5 - Riblerja e aksioneve te veta - M M Neto te perdorura am.«..a_wl_..-_nn.&._.__m investuese (4,906,160)
3.6 - Pagesa e aksioneve te perdorur si koleateral PRl ol oo | Fluksi monetar nga aktiviteti 1 financimit 5
3.7- Pagesa e huave i s 5.1 - Arketime nga emetimi I kapitalit aksioner 12,772,000
3.8 - Pagesa e detyrimeve te gerase financiare e 23| im-.-m... Arketime nga emetimi [ aksioneve te perdorur si kolateral :
3.9 - Interes I paguar (784,748) 5.3 - Huara te arketuara .
3.10 - Divident 1 paguar - 5.4 - Pagesa e kostove te trasaksionit ge lidhen me kredine dhe huang -
- Mw - Riblerja e aksioneve te veta -
‘M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 5,926,418 5.6 - Pagesa e aksioneve te perdorur si koleateral -
Rritja | renia Neto e mjeteve monetare 9,141 5.7 - Pagesa e huave 52,928,311
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 97.010 5.8 - Pagesa e detyrimeve te qerase financiare =
Efekti 1 _.Euaoem te kursitte kembimit te Bﬁ.ﬁé EEEE,» - 5.9 - Interes I paguar . e
Mjete Soa&a&. ne fund te periudhes kontabel 106,151 5.10 - Divident 1 paguar -
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 65,700,311
Rritja | renia Neto e mjeteve monetare 9,141
Mijete monetare ne fillim te periudhes kontabel 97,010
Efekti 1 luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare -
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 106,151
1II-Shénime t€ tjera shpjegeuse _
Ngjarje te ndodhura pas dates se 3__»__:”: per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat E_r behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Hartuesi i pasqyrave Financiare Administratogipp N« | NVESTMENT
ALBANIA
.rnmggﬂmoﬁv

Sinan Idrizi, A1PT
®
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